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Preisliste 
Conferencing Services. 
 
1. Tarifierungsgrundsätze 
 
Für die Berechnung der Preise für Conferencing Services der DTA sind die Konferenzart und Leistung, die Zugangsart, das Ursprungsnetz, das 
Ursprungsland und der Zeitraum (Dauer), die der jeweilige Konferenzteilnehmer das Konferenzsystem der DTA in Anspruch nimmt maßgeblich. Dies gilt 
sinngemäß auch für Konferenzteinehmer, die per Dial-Out angerufen werden.  
 
Der zu bezahlende Zeitraum, den der jeweilige Konferenzteilnehmer das Konferenzsystem der DTA in Anspruch nimmt, beginnt grundsätzlich, sobald sich 
der Konferenzteilnehmer durch Übermittlung des Access-Codes für die Teilnahme an einer Telefonkonferenz legitimiert hat oder der Operator den 
Konferenzteilnehmer in die Telefonkonferenz geschaltet hat.  
 
Der zu bezahlende Zeitraum endet, sobald die Verbindung zwischen dem jeweiligen Konferenzteilnehmer bzw. dem jeweiligen Anschluss und dem 
Konferenzsystem getrennt wird.  
 
Der zu bezahlende Zeitraum wird in Minuten erfasst. Angefangene Minuten werden auf volle Minuten aufgerundet. 
 
 
2. Tarifbereiche für Auslandsverbindungen 
 
2.1 Ursprungsland 
Die Ursprungsländer sind in Tarifbänder aufgeteilt. Ein Verzeichnis der Ursprungsländer, für die Vereinbarungen mit Netzbetreibern bestehen (Länderliste 
International)*), kann unentgeltlich unter der Rufnummer 0800 810 900 (nur innerhalb Österreichs), +43 1 7984590 2910 bestellt werden. Es gelten 
folgende Tarifbereiche für die Ursprungsländer: 
 
- Tarifbereich 1  
Albanien, Andorra, Armenien, Belgien, Bosnien und Herzogowina, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Georgien, Gibraltar, 
Griechenland, Grönland, Großbritannien, Insel Man, Irland, Island, Italien, Kanalinseln, Kosovo, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, 
Mazedonien (ehemalige jugoslawische Republik), Moldau (Republik), Monaco, Niederlande, Nordirland, Norwegen, Polen, Portugal, Rumänien, Russische 
Föderation, San Marino, Schweden, Schweiz, Serbien und Montenegro, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Türkei, Ukraine, Ungarn, 
Vatikanstadt, Weißrussland, Zypern 
 
- Tarifbereich 2 
Kananada, Vereinigte Staaten von Amerika. 
Mobilfunknetze der Länder Deutschland, Großbritannien, Italien, Schweiz und Spanien. 
 
- Tarifbereich 3 
In allen übrigen Verkehrsbeziehungen. 
 
2.2 Art des Anschlusses im Ursprungsland 
Standardmäßig wird ein Verbindungspreis ohne Ursprungszuschlag berechnet. Wird die Verbindung von bestimmten Anschlüssen (z. B. 
Mobilfunkanschlüssen, Öffentlichen Telefonen etc.) hergestellt, kann abhängig vom jeweiligen Ursprungsland ein Verbindungspreis berechnet werden, der 
einen Ursprungszuschlag enthält. Ein Verzeichnis der Anschlussarten in den jeweiligen Ursprungsländern, bei denen ein Verbindungspreis mit 
Ursprungszuschlag berechnet wird, kann unentgeltlich unter der Rufnummer 0800 810 900 (nur innerhalb Österreichs), +43 1 7984590 2910 bestellt 
werden. 
 
 
3. Standardleistungen der Conferencing Services 
 

Nr. Leistung 

Preis je 
Minute  

ohne USt, 
EUR 

1 
1.1 
1.2 
1.3 
1.4 

Betriebsfähige Bereitstellung  
Dial-In Nationaler Zugang  
Dial-In Besonderer Auslandszugang  
Dial-In freecall 0800 Zugang 
Dial-Out Konferenz 

 
Unentgeltlich 
Unentgeltlich 
Unentgeltlich 
Unentgeltlich 

2 
2.1 
2.2 
2.3 
2.4 

Überlassung 
Dial-In Nationaler Zugang, monatlich 
Dial-In Besonderer Auslandszugang, monatlich 
Dial-In freecall 0800 Zugang, monatlich  
Dial-Out Konferenz, monatlich  

 
Unentgeltlich 
Unentgeltlich 
Unentgeltlich 
Unentgeltlich  

 

                                                                                          
* Es können nur Länder, in denen mit dem jeweiligen Netzbetreiber eine Vereinbarung besteht, als Ursprungsländer mit dem Kunden vereinbart werden. 
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4  Zusätzliche Leistungen der Conferencing Services 
 

Nr. Leistung 

Preis je 
angefangener 

Minute und 
Teilnehmer  
ohne USt, 

EUR 

1 
1.1 
1.2 
1.3 
1.4 
1.5 
1.6 
1.7 

Kostenlose Extras  
Operatorunterstützung bei der Einwahl 
Operatorhilfe anfordern 
Hörmodus schalten (Moderator gesteuert) 
Hörmodus schalten (Teilnehmer gesteuert) 
Wartemusik schalten  
Konferenz sperren (Security) 
Onlineschulung, einmalig 

 
Unentgeltlich 
Unentgeltlich 
Unentgeltlich 
Unentgeltlich 
Unentgeltlich 
Unentgeltlich 
 

2 
2.1 
2.2 
2.3 

Premium Services 
Aufzeichnung von Telefonkonferenzen 
Datenkonferenz 
Vor Ort Schulung 

 
0,02  
0,10  

Auf Anfrage 

 
 

5  Verbindungspreise der Conferencing Services 
 

Nr. Leistung 

Preis je 
Minute  

ohne USt, 
EUR 

 
 
1 
 
 

Die nachfolgenden Preise gelten nur für Telefonkonferenzen, die ausschließlich über das Conferencing Web-Portal initiiert und 
durchgeführt werden.  
Dial-In Nationaler Zugang, je Konferenzteilnehmer und angefangener Minute  
Die Verbindungen der Konferenzteilnehmer zum Nationalen Zugang des Konferenz-Systems der DTA sind nicht Gegenstand des 
Vertrags über die Telefonkonferenz. 

 
 

0,13 

2 
2.1 
2.2 
2.3 

Dial-In Besonderer Auslandszugang, je Konferenzteilnehmer und angefangene Minute 
Für Verbindungen aus dem Tarifbereich 1 
Für Verbindungen aus dem Tarifbereich 2 
Für Verbindungen aus dem Tarifbereich 3  

 
0,18  
0,26  

Auf Anfrage 

3 
3.1 
3.2 
3.3 
3.3.1 
3.3.2 
3.3.3 
3.4 

Dial-In freecall 0800 Zugang, je Konferenzteilnehmer und angefangene Minute 
Für Verbindungen von österreichischen Festnetzanschlüssen 
Für Verbindungen von österreichischen Mobilfunkanschlüssen 
Für Verbindungen von Festnetzanschlüssen aus 
dem Tarifbereich 1 
dem Tarifbereich 2 
dem Tarifbereich 3 
Für Verbindungen von ausländischen Mobilfunkanschlüssen wird teilweise ein Mobilfunkzuschlag erhoben 

 
0,20 
0,30 

 
0,30 
0,30 

Auf Anfrage 
0,16 

4 
4.1 
4.2 
4.3 
4.4 
4.5 

Per Dial-Out zugeschaltete Konferenzteilnehmer, je Konferenzteilnehmer und angefangene Minute 
Für Verbindungen zu österreichischen Festnetzanschlüssen 
Für Verbindungen zu österreichischen Mobilfunkanschlüssen 
Für Verbindungen zu Anschlüssen in dem Tarifbereich 1 
Für Verbindungen zu Anschlüssen in dem Tarifbereich 2  
Für Verbindungen zu Anschlüssen in dem Tarifbereich 3 

 
0,20  
0,40  
0,30 
0,30 
1,00 

 


